

単 価 合 意 書

令和6年7月17日に契約したR6国道52号道路情報表示設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年08月15日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市東光寺三丁目12番34号

氏名 日本電子サービス株式会社

代表取締役 飯田 幸人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
【南部地区】		式	1		21,003,112	
道路情報表示設備		式	1		21,003,112	
道路情報表示装置		式	1		21,003,112	
道路情報表示板	HLM3形	面	1	16,742,365	16,742,365	
光成端箱		組	1	44,221	44,221	
光伝送装置	屋外用 L2-SW	台	1	501,361	501,361	
SFP	中距離	枚	3	1,000,902	3,002,706	
機側操作盤		組	1	229,297	229,297	
分電盤	外部電源接続機能なし	組	1	483,162	483,162	
無停電電源装置	負荷容量210W	台	1	0	0	
(支給品)		枚	1	0	0	
SFP	短距離	枚	1	0	0	
(移設品)		枚	1	0	0	
機器単体費		式	1		21,003,112	
通信設備		式	1		6,338,632	
道路情報表示設備工		式	1		5,330,343	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示装置設置工		式	1		186,967	
道路情報表示板設置 機側、分電盤含む	HLM3形	面	1	139,853	139,853	
L2-SW調整	SFPモジュール交換	台	2	23,557	47,114	
支柱設置工		式	1		2,750,661	
支柱設置	片持式	箇所	1	2,750,661	2,750,661	
支柱基礎工		式	1		1,670,596	
支柱基礎設置	抵抗板付鋼製杭 接地あり	箇所	1	1,670,596	1,670,596	
無停電電源装置設置工		式	1		61,084	
無停電電源装置設置		台	1	50,436	50,436	
支給品運搬		式	1		10,648	
無停電電源装置基礎設置工		式	1		213,440	
無停電電源装置基礎設置	700×950×900	箇所	1	209,825	209,825	
作業土工(電気)		式	1		3,615	
光ケーブル敷設工		式	1		141,837	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光地中配線	管内 11mm以下	m	10	282.1	2,821	
光屋外配線	管内 11mm以下	m	13	461.6	6,000	
光ケーブル接続	5C 以下	箇所	1	43,657	43,657	
光ケーブル成端	5C 以下	箇所	1	28,152	28,152	
光ケーブル試験 伝送損失	20C 以下	方向	1	16,087	16,087	
光ケーブル試験 接続損失	20C 以下	対向	1	16,087	16,087	
光ケーブル (材料費)	SM4C-WB-NM	m	23	382.1	8,788	
光コネクタ付コネクタ (材料費)	SM4C (SC-LC) L=2m	本	1	20,245	20,245	
配管・配線工		式	1		73,541	
地中配管	FEP 径 30mm	m	2	344.8	689	
地中配管	可とう電線管 径 38mm	m	2	4,298	8,596	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C	m	32	1,651	52,832	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	18	406	7,308	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍	m	2	412	824	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管配線附属品						
		式	1		1,824	
作業土工(電気)						
		式	1		1,468	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置工						
		式	1		42,683	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置	SUS 350×300×300					
		個	1	42,683	42,683	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		96,013	
道路情報表示板撤去	HL3形					
		面	1	85,167	85,167	
光ケーブル中継箱撤去						
		面	1	10,846	10,846	
支柱撤去工						
		式	1		56,050	
支柱撤去	片持式					
		基	1	56,050	56,050	
支柱基礎撤去工						
		式	1		11,138	
作業土工(電気)	根巻きコンクリート					
		式	1		10,001	
殻運搬処理(電気)						
		式	1		1,137	
光ケーブル撤去工						
		式	1		1,025	
光地中配線撤去	SM4C					
		m	4	141.1	564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光屋外配線撤去	SM4C					
		m	2	230.8	461	
配管・配線撤去工						
		式	1		25,308	
屋外配線撤去	CV 5.5sq-2C					
		m	18	705.2	12,693	
屋外配線撤去	CV 3.5sq-2C					
		m	10	705.2	7,052	
屋外配線撤去	IV 5.5sq					
		m	17	153.8	2,614	
屋外配線撤去	CPEV 0.65-3P					
		m	10	294.9	2,949	
システム・インテグレーション						
		式	1		468,658	
システム・インテグレーション						
		式	1		468,658	
システム・インテグレーション						
		式	1		468,658	
工場製品輸送工						
		式	1		64,148	
輸送工						
		式	1		64,148	
輸送(電気)						
		式	1		64,148	
仮設工						
		式	1		475,483	
交通管理工						
		式	1		475,483	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		475,483	
直接工事費		式	1		6,338,632	
共通仮設費		式	1		867,518	
共通仮設費		式	1		109,563	
技術管理費		式	1		60,428	
電気通信施設DB等作成費		式	1		6,926	
道路施設基本等作成費		式	1		53,502	
現場環境改善費（率計上）		式	1		49,135	
共通仮設費（率計上）		式	1		757,955	
純工事費		式	1		7,206,150	
現場管理費		式	1		2,287,516	
機器間接費		式	1		3,918,077	
技術者間接費		式	1		879,884	
機器管理費		式	1		3,038,193	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		21,621,997	
一般管理費等		式	1		3,923,583	
工事価格		式	1		65,550,000	
消費税相当額		式	1		6,555,000	
工事費計		式	1		72,105,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
【富士宮地区】		式	1		19,001,308	
道路情報表示設備		式	1		19,001,308	
道路情報表示装置		式	1		19,001,308	
道路情報表示板	HLM3形	面	1	16,742,365	16,742,365	
光成端箱		組	1	44,221	44,221	
光伝送装置	屋外用 L2-SW	台	1	501,361	501,361	
SFP	中距離	枚	1	1,000,902	1,000,902	
機側操作盤		組	1	229,297	229,297	
分電盤	外部電源接続機能なし	組	1	483,162	483,162	
無停電電源装置 (支給品)	負荷容量210W	台	1	0	0	
SFP (移設品)	短距離	枚	1	0	0	
機器単体費		式	1		19,001,308	
通信設備		式	1		3,267,620	
道路情報表示設備工		式	1		3,267,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示装置設置工		式	1		157,960	
道路情報表示板設置 機側、分電盤含む	HLM3形	面	1	157,960	157,960	
支柱設置工		式	1		2,122,822	
支柱設置	門型式 点検台	箇所	1	2,122,822	2,122,822	
無停電電源装置設置工		式	1		61,084	
無停電電源装置設置		台	1	50,436	50,436	
支給品運搬		式	1		10,648	
無停電電源装置基礎設置工		式	1		213,440	
無停電電源装置基礎設置	700×950×900	箇所	1	209,825	209,825	
作業土工(電気)		式	1		3,615	
光ケーブル敷設工		式	1		206,497	
光地中配線	管内 11mm以下	m	54	282.1	15,233	
光屋外配線	管内 11mm以下	m	55	461.6	25,388	
光ケーブル接続	5C 以下	箇所	1	43,657	43,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル成端	5C 以下					
		箇所	1	28,152	28,152	
光ケーブル試験 伝送損失	20C 以下					
		方向	1	16,087	16,087	
光ケーブル試験 接続損失	20C 以下					
		対向	1	16,087	16,087	
光ケーブル (材料費)	SM4C-WB-NM					
		m	109	382.1	41,648	
光コネクタ付コर्ट (材料費)	SM4C (SC-LC) L=2m					
		本	1	20,245	20,245	
配管・配線工						
		式	1		96,936	
屋外配管	可とう電線管 径 30mm					
		m	4	2,455	9,820	
屋外配管	可とう電線管 径 38mm					
		m	5	2,631	13,155	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C					
		m	35	1,651	57,785	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5m m2					
		m	20	406	8,120	
配管配線附属品						
		式	1		8,056	
ブロック設置工						
		式	1		42,683	
ブロック設置	SUS 350×300×300					
		個	1	42,683	42,683	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		96,013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示板撤去	HL3形					
		面	1	85,167	85,167	
光伝送子局装置撤去						
		面	1	10,846	10,846	
支柱撤去工						
		式	1		210,007	
支柱撤去	門型式 点検台					
		基	1	210,007	210,007	
光ケーブル撤去工						
		式	1		16,234	
光地中配線撤去	SM4C					
		m	48	141.1	6,772	
光屋外配線撤去	SM4C					
		m	41	230.8	9,462	
配管・配線撤去工						
		式	1		43,944	
屋外配管撤去	可とう電線管 径 30mm					
		m	6	833.4	5,000	
屋外配管撤去	可とう電線管 径 38mm					
		m	3	833.4	2,500	
屋外配管撤去	G 径 28mm					
		m	5	1,525	7,625	
屋外配線撤去	CV 5.5sq-2C					
		m	16	705.2	11,283	
屋外配線撤去	CV 3.5sq-2C					
		m	12	705.2	8,462	
屋外配線撤去	IV 5.5sq					
		m	36	153.8	5,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線撤去	CPEV 0.65-3P					
		m	12	294.9	3,538	
直接工事費						
		式	1		3,267,620	
共通仮設費						
		式	1		517,738	
共通仮設費						
		式	1		31,846	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		31,846	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		485,892	
純工事費						
		式	1		3,785,358	
現場管理費						
		式	1		1,477,695	
機器間接費						
		式	1		2,947,201	
技術者間接費						
		式	1		45,495	
機器管理費						
		式	1		2,901,706	
工事原価						
		式	1		8,210,254	